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Motion av Stina Svensson (FI) och  
Teysir Subhi (FI) om att utreda hur ett 
Kvinnoföreningshus i Göteborg kan startas 
 

Göteborg behöver ett hus där organisationer och föreningar som arbetar för att stärka 

kvinnors villkor och rättigheter kan mötas. Feministiskt initiativ föreslår att öppna ett 

kvinnoföreningshus. 

På Allégården har flera föreningar som vänder sig till äldre samlats, de erbjuder t.ex. både 

föreläsningar och dans. Under Frilagrets tak kan ungdomar producera event och 

konserter, och på fritidsgårdar runt om erbjuds ungdomsföreningar plats. Efter långt 

arbeta ska ett Regnbågshus öppnas där aktiva kring HBTQ-frågor kan mötas. 

Men i Göteborg idag finns ingen renodlad yta där föreningar som riktar sig till kvinnor 

kan mötas. Kvinnojourer, tjejjourer, kvinnonätverk och andra föreningar så som 

exempelvis kulturföreningar som riktar sig mot kvinnor har svårt att hitta bra lokaler, få 

stöd av kommunen och träffa varandra. Det behövs ett kvinnoföreningshus för att skapa 

nya kontaktytor och utveckla de nätverk som redan finns. 

Att människors möjligheter ser olika ut beroende på vilken könstillhörighet vi har är 

fakta. Kunskapen om människors olika förutsättningar varierar, och det finns fortfarande 

mycket som behöver göras för att kvinnor och män ska ha likvärdiga möjligheter i 

Göteborg. Det patriarkala samhället har missgynnat kvinnor som grupp länge därav har 

kvinnor själva organiserat sig för sina rättigheter. Nu är det dags att Göteborgs stad 

möjliggör för fortsatt arbete med kvinnors rättigheter.  

I Göteborgs stads plan för jämställdhet så lyfts det fram att civilsamhällets organisationer 

spelar en viktig roll för att säkerställa att grupper som står längre ifrån ett inflytande 

också blir lyssnade till. Till Göteborgs stads Trygghetsråd så utses genom Fi:s 

intervention till exempel en representant för organisationer som riktar sig till kvinnor och 

tjejer.  

Ett kvinnoföreningshus skulle ge möjlighet att etablera nya kontakter och utveckla nya 

samverkansformer. Huset skulle troligen bli väldigt viktigt för mindre och nystartade 

kvinnoföreningar. Feministiskt initiativ menar att det borde finnas ett dedikerat hus för 

föreningar som arbetar för att stärka kvinnors villkor och rättigheter, med kommunalt 

stöd.  
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Samverkanshus är inget nytt, nätverkande och samordning av gemensamma resurser har 

genom historien gett effekt på hur rättigheter stärkts för kvinnor. Rösträtt och aborträtten 

är exempel på vad som blivit verklighet på grund av att flera tänkt liknande tankar, och 

tillsammans arbetat för att nå samma mål. Idag finns utmaningar kring t.ex. mäns våld 

mot kvinnor, hederproblematik, diskriminering och t.ex. utrikesfödda kvinnors avstånd 

till arbetsmarknaden. 

Göteborgs historia ger inspiration. 1978 öppnade Sveriges första Kvinnohus i just 

Göteborg, där Göteborgs stad betalade hyran för huset som låg i f.d. apoteket Måsen i 

Gamlestaden. I huset fanns partipolitiskt obundna kvinnogrupper som arbeta för kvinnors 

rättigheter och möjligheter. Föreningen gjordes också till remissinstans för 

kommunstyrelsens första förslag till arbetsplan för jämställhet i kommunen. Kvinnohuset 

i Gamlestaden upphörde senare, men ledde fram till grundandet av Kvinnofolkhögskolan 

i Göteborg, också denna den första i Sverige, som fortsatt bedriver viktig folkbildning 

och är en mötesplats för kvinnor. 

Alla kommunfullmäktiges ledamöter fick vid 100-årsjubileet av kvinnlig rösträtt en bok 

av nätverket goteborgskvinnorirorelser.se, där 100 år av kvinnoorganisationers arbete i 

Göteborg dokumenterats. Där finns ett avsnitt om just Kvinnohuset i Gamlestaden. 

Feministiskt initiativ ser att om det finns möjlighet vore detta en utmärkt plats att åter 

öppna ett Kvinnoföreningshus på. 

Vi ser inte Kvinnoföreningshuset som ett separatistisk rum för enbart kvinnor, och inte 

heller som en plats för kvinnojourers boenden. Utan just som ett samverkanshus för 

föreningar som också förenklar utbyte av idéer samt kunskap föreningar emellan. En 

praktisk fördel kan vara att organisationer kan dela på dyra overheadkostnader, få tillgång 

till mötesrum och få stöd av föreningskonsulter och tillgång till utrustning. I vilken mån 

staden stödjer föreningar med hyra eller t.ex. en tjänst på plats bör ingå i utredning. 

Ett Kvinnoföreningshus lägger en solid grund för att olika verksamheter för kvinnor ska 

växa. Genom att åter öppna ett Kvinnoföreningshus i Göteborg vill Feministiskt initiativ 

ge reella förutsättningar för att öka jämställdheten i Göteborg. 

Kommunfullmäktige föreslås att besluta: 

Att utreda hur ett Kvinnoföreningshus i Göteborg kan startas. Utredning bör innehålla 

förslag till beslut på nivå av stöd till föreningar respektive egenfinansiering. 

 

 

Stina Svensson (FI) Teysir Subhi (FI)  

https://goteborgskvinnorirorelser.se/

